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Yrkande angående Yttrande till 
kommunstyrelsen över Göteborgs stads 
riktlinje för arbetet med mänskliga rättigheter 
och likvärdig service 
 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 

1. Exploateringsnämnden avstyrker förslag till Göteborgs Stads riktlinje för arbetet 
med mänskliga rättigheter och likvärdig service, med hänvisning till detta 
yrkande.  

2. Exploateringsnämnden översänder yrkandet och förvaltningens tjänsteutlåtande 
till kommunstyrelsen som nämndens eget yttrande. 

3. Exploateringsnämnden justerar ärendet omedelbart. 
 
Yrkandet 
Hösten 2020 gjordes en kartläggning av styrande dokument i staden. De visade sig uppgå 
till hundratals och chefer och medarbetare vittnade om ”risken att för förlora överblick, 
svårigheter att prioritera och upplevelsen av övermäktighet”. Mängden program, planer 
och styrande dokument har under en längre tid bidragit till en ökad administration och har 
också ianspråktagit betydande resurser.  

Ovan nämnda kartläggning var ett uppdrag som gavs Kommunstyrelsen i samband med 
kommunfullmäktiges budget för 2020. Syftet med kartläggning av stadens styrande 
dokument var att förenkla och minska antalet program, samt genom det öka 
efterlevnaden. På så sätt var tanken att komma bort från upplevelsen att vi allt större 
utsträckning mäter och följer upp det vi gör i stället för att göra det vi ska. Den 
remitterade riktlinjen är egentligen en följd av denna påbörjade process. I det 
tjänsteutlåtande där Kommunfullmäktige beslutade att riktlinjen skulle tas fram var det 
också tydligt att riktlinjen syftade till att styra enligt en modell som man bedömde skulle 
bli ”mer renodlad, ge bättre möjlighet till överblick och minska de resurser som går till 
att administrera styrningen, så att de i stället kan användas till att genomföra insatser.” 

Den som gett sig i kast med att ta sig igenom hela riktlinjen har ganska tidigt upptäckt att 
det är mer eller mindre ogenomtränglig i nuvarande skick. Abstraktionsnivån är inte 
enbart hög. Texten ligger långt ifrån stadens språkliga ambitioner om att vara enkelt, 
begripligt och inkluderande. Vi ser uppenbara risker att de som ska implementera 
riktlinjen i verksamheten har svårigheter att begripa och implementera föreslagna 
åtgärder i verksamheten. Vi ser också risker med att målgruppen har svårt att 
tillgängliggöra sig texten i syfte att utkräva ansvar och åtgärder. Det får också sägas att 
riktlinjen i delar inte heller är språkligt genomarbetad och delar av texten borde flyttas till 
någon form av vägledning.  
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Bortom abstraktionsnivån ser vi också betydande risker att riktlinjen motverkar det 
tilltänkta syftet; det vill säga bättre möjlighet till överblick och minska de resurser som 
går till att administrera styrningen. Det finns betydande risker att detta kommer att öka 
administrationen. Riktlinjen omfattar bland annat kartläggningar av målgrupper, 
omvärldsbevakning, analyser av en rad olika områden och anpassningar – för att nämna 
några saker. Vår bedömning är att riktlinjen på totalen kommer att motverka det 
ursprungliga syftet givet i kommunfullmäktiges budget 2020, men även i 
kommunfullmäktiges budget för 2025 där det påtalas att inriktningen ska vara att minska 
administrationen och öka den tillitsbaserade styrningen – där sund förnuft, respekt och 
förståelse för andra, oavsett bakgrund, rimligtvis är vägledande. Som framgår av 4 
paragrafen i samtliga nämnders reglementen ska kommuninvånarna bli ”värdigt bemötta 
och få en god och likvärdig service”/.../”oavsett förutsättningar, bakgrund och var i 
kommunen man bor”.  

Sammantaget är den föreslagna riktlinjen inte i ett sådant skick att den kan tillstyrkas.  

 

 


